СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.05. 2024 г. № 219
р.п. Панино
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2010             № 36 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 27.07.2018 №176)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом от 21 декабря 2001  № 178-ФЗ, «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Панинского городского поселения Панинского муниципального района в целях обеспечения законности и эффективности управления имуществом Панинского городского поселения Панинского муниципального района Совет народных депутатов Панинского городского поселения решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2010 № 36 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области»( в редакции от 27.07.2018 № 176) следующие изменения:

1.1. Пункт  5.13 части 5 дополнить подпунктом  е) следующего содержания:
«е) В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности имущества, на которое может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества бюджетного учреждения.»;
1.2. Пункт 5.15 части 5  дополнить  абзацем вторым следующего содержания :

 «В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности имущества, на которое может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества бюджетного учреждения.»;

1.3. Пункт 15.17 части 15  дополнить абзацем вторым следующего содержания:

 «Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, единого или региональных порталов госуслуг, в течении 10 рабочих дней со дня поступления запроса. ».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально» и разместить на официальном сайте администрации Панинского городского поселения.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава  Панинского городского поселения                                            Л.В. Зуева